170.

Nata: thær er ij tingsvindne oppa papier aff Nørherrit och Sønderherrit vndher datum mcdlxxxj, lydendes, att xxiiij, mendt vidner, atthen grwndt, jordt och dempnyng, som sanctj Johannis møllæ staar oppa emellem closther och Nykøbing, thet er sanctj Johannis closther rettæ jenmerck och grwndt med dam, damsbondt, floedt och floedstedt, offwen och nedhen, med frij dempnyng och støffwerom, som nw er och aff gamlæ tiidt verett haffuer, och aldri them kan lengher myndes en sanctj Jahannis closther haffuer haffdt then forskrefne møllæ med syn friihedt och eyendom i syn rofflig heffwdt och vere til thenne dagh, och haffuer sandelig spwrdt och hørdt aff gamlæ foreldher och andre gamlæ wviildigh dane mendt, at torskrefne møllæ med syn friihedt och eyendom haff'uer verett till forskrefne closther i rogħligh heffdt sidhen closther vortt først styckt och bygget, vdhen klaffwe och kiere aff alle. Atthe saa etc.

Item om thet siist marckskell, thær vortt giordt emellom Vettels och Venners marck, videbitur in sequentibus.

171. Roelstorpp.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Skarpinbergh, Tacho Nielssen, milites, Strango Nielssen, Torchillus Jenssen, Nicolaus Nielssen, Petrus Nielssen, Boecius Torchilssen, Johannes Nielssen, Swrbwgh dictus, et Petrus Kyrtt salutem, in domino sempiternam. ,Notum facimus. vni-

uersis presentibus et futuris, nos sub anno domini mcdvij die beate Prisce virginis in placito Nørherrit Morssø presentes fuisse, vidisse et audiuisse, quod constitutus coram nobis et aliis quampluribus fidedignis honorabilis vir et discretus dominus Johannes Pauli, commendator in Duholm plenum et sufficiens testimonium discretorum ibidem habuit et produxit, videlicet Atzeri Vinterssen, Petri Vilgribssen, Palli Rinck, Johannis Druckin, Johannis Petri, Petri Vilgribssen de Solberigh, Mathe Boessen et Mangni de Fladde, quod quidam nobilis domina Elena, relictæ domini Ebonis Strangessen militis pie recordacionis, in eodem placito coram multis fidedignis antea personaliter fuit constituta, curiam suam Rolstorpp cum omnibus suis pertinentiis, videlicet agris, pratis, pascuis, humidis et siccis, nil excepto, predicto domino Johanni commendatori ex parte domus sanctj Johannis Iherosolimitani in Duholm in remedium dilecti mariti sui anime, predictj Ebonis Strangessen, et sue, suorumque filiorum vera citer dedit et scotauit iure perpetuo possidendam, hoc tamen adiecto, quod fratres antedicte domus Duholm duas missas omni anno cuiuslibet ebdomade, scilicet vnam missam in secunda feria pro defunctis et alteram in sabbato in honore beate virginis, solemniter faciant celebrari ac eciam anniuersarium eiusdem domine Elene semel in anno cum xij presbiteris deuotius agere prouideant, et eodem die xij pauperes ad mensam tanquam dominos in epulis et potibus ministrando decenter honorificant et pertractent. Sicut vidimus et audiui- mus, veritatis. testimonium sigilla nostra sunt presentibus appensa. Scrip- tum anno, die. et loco supradictis.

172. Nota: Hærre Ebbe Strangessen, forskrefne ffrw Elnæ husbandhe, køp- thæ Rolstrop aff hærre Saxe Petherssens efftherIeffuerske, ffrwæ Ca- therina. Littera sequitur.

Omnibus presens scriptum cernentibus Hennickinus Skapenbiergh (!), Johannes Pauli, sacerdos, Petrus Magni, Nicolaus Strangessen, Micael Petri, Nicolaus Jacobi, Johan Kalæ salutem in domino sempiternam, Nouerint vniuersi, nos sub anno domini mccclxxx nono die exaltacionis sancte crucis in placito Nørherritt Morsæ presentes fuisse, vidisse et audiuisse, quod coram nobis et aliis plurimis fidedignis ibidem placitan- tibus domina Elena, relictæ domini Ebonis Strangessen militis, personaliter constituta pleno testimonio ac sufficienti edocuit et probauit, quod domina Catherina, relictæ domini Saxonis Petri militis, domino Ebbo- ni Strangessen militi curiam Rolstrop cum omnibus pertinentiis, nihil ex- ceptis, eodem placito scotauit

et omnino alienauit, recognoscens se plenum precium ad velle suum subleuasse, insuper obligauit se vel suos heredes dicto domino Ebboni vel suis heredibus dictam curiam coram omnibus se appropriare et liberare. In eodem die eodem placito domina Elsæ Buggisdatter., relicta Gotskalcii Skarpenbierg, constituta protestans se ex vera suafide nunquam aliquam iusticiam in eadem curia habuisse nec fratres aut sorores eius, maxime quia pater eius condonauit domino Saxoni Petherssen cum vxore sua domina Catherina, filia sororis domini Buggy, per lxix annos. Quod vidimus et audiuimus, hoc testamur in verbo veritatis in hiis scriptis. Datum anno die, loco supradictis.

173. Nota: affkaldt aff hærre Bugges dotter ffrw Elne oppa thenne samme gardt Rolstrop.

Omnibus presens scriptum cernentibus Elena Buggsdotter, relicta domini Cristierni Vendelbo militis, salutem in domino. Noueritis presentes et futuri, me honeste domine domine Elene, relicte domini Ebonis Strangessen, quondam militis, bona, videlicet vnam curiam in Rolstorp, Morsø sitam, cum omnibus suis pertinentiis, humidis et siccis, nil excepto, per presentes resignasse, recognoscentem me nullum jus et nullam proprietatem habere in eadem curia, precipue quia pater rneus, dominus Nicolaus Bugge bone memorie, predictam curiam cuidam domino Saxoni Petherssen quondam militi pro dotalicio cum filia sororis sue condonauit perpetuo possidendam, quam donationem affirmo ratam et stabilem per presentes, volens, quod omnes littere, si que inuenientur super eadem curia confecte in dampnum predicte domine Elene vel heredum eius, casse sint nullius penitus et vigoris. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis nobilium virorum domini Johannis Skarpenbierg, militis, et Andree Nielssen de Aasdaall presentibus est appensum. Datur anno domini mcd 2 die pentecostes.